
1503-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las once horas con dieciocho minutos del cuatro de junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de LIMON por el 

partido DE LA CLASE TRABAJADORA. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido DE 

LA CLASE TRABAJADORA convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia 

de LIMON, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA LIMON 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
701400677  MAIKOL GIOVANNI HERNANDEZ ARIAS   PRESIDENTE PROPIETARIO 
109990597  IRKA EMILIA SALAZAR JOHNSON    SECRETARIO PROPIETARIO 
701560967  JONATAN STEPHENSON ALVAREZ    TESORERO PROPIETARIO 
 

701730578  JUAN GABRIEL SIMPSON CENTENO    PRESIDENTE SUPLENTE 
104930115 MARIA DE LOS ANGELES ARIAS ZAMORA   SECRETARIO SUPLENTE 
702500663 NICOLE FIORELA PEREZ ARIAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
701680379  LINDSAY FABIOLA HERNANDEZ ARIAS  FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109990597  IRKA EMILIA SALAZAR JOHNSON    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701730578  JUAN GABRIEL SIMPSON CENTENO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701400677  MAIKOL GIOVANNI HERNANDEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702240222  STACEY YIRLEY FERNANDEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
701300760  YESENIA MARIA MORALES JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN POCOCI 
 



COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
501480503  JOSE MANUEL BOLIVAR VALDEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
701560299  YESSICA ELENA ORELLANA URBINA   SECRETARIO PROPIETARIO  
702170855  YAHIL MATIAS BOLIVAR PORRAS    TESORERO PROPIETARIO  
 

105050792  ROXANA PORRAS RETANA     PRESIDENTE SUPLENTE  
501660942  MANUEL ANTONIO BOLIVAR VALDES   SECRETARIO SUPLENTE  
701940654  MARIELA BOLIVAR PORRAS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
104680648  ALEXIS PORRAS RETANA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
501480503  JOSE MANUEL BOLIVAR VALDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501660942  MANUEL ANTONIO BOLIVAR VALDES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105050792  ROXANA PORRAS RETANA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
702170855  YAHIL MATIAS BOLIVAR PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701560299  YESSICA ELENA ORELLANA URBINA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

701940654  MARIELA BOLIVAR PORRAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN SIQUIRRES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115230611  CARLOS MANUEL COTO RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
700760180  NURIA ROSA ROJAS SOLANO    SECRETARIO PROPIETARIO  
702300029  CHRISTOPHER HENRY ARROYO GAMBOA   TESORERO PROPIETARIO 
 

401600272  SUSANA ARDON JIMENEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
701200866  MAXIMILIANO ARDON JIMENEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
702710287  YOSEBETH NUÑEZ AGUILAR     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
700760408  CARD MERLON BROWN DENNIS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
115230611  CARLOS MANUEL COTO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702300029  CHRISTOPHER HENRY ARROYO GAMBOA   TERRITORIAL PROPIETARIO   
303700235  HORACIO ANDREY BROWN DONDI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700760180  NURIA ROSA ROJAS SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
401600272  SUSANA ARDON JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
  
701200866  MAXIMILIANO ARDON JIMENEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TALAMANCA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
702740448 ANGEL GUILLERMO MOLINA FERNANDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
703180992  STEFANY NATALIA LOPEZ CHACON    SECRETARIO PROPIETARIO  
701030716  WALTER BERNAL GOMEZ CEDEÑO    TESORERO PROPIETARIO  
 



112700268  JOSE ESQUIVEL ROMAN     PRESIDENTE SUPLENTE 
107350483  ANA ISABEL MONTENEGRO RIOS    SECRETARIO SUPLENTE 
703290243  MAR YARED MORENO RODRIGUEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
502320051  MANUEL ANTONIO BARBOZA VARGAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107350483  ANA ISABEL MONTENEGRO RIOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
702740448 ANGEL GUILLERMO MOLINA FERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
112700268  JOSE ESQUIVEL ROMAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
703180992  STEFANY NATALIA LOPEZ CHACON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
701030716  WALTER BERNAL GOMEZ CEDEÑO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

703290243  MAR YARED MORENO RODRIGUEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN MATINA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
113950114  AMANDA MESEN BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO 
701310260  RONALD GUSTAVO ARDON JIMENEZ  TESORERO POPIETARIO 
 

900660034  LIDIETH BERMUDEZ DIAZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
702590540  NELSON RAFAEL URBINA PINEDA   SECRETARIO SUPLENTE 
602230507  ANA LIDIETH GOMEZ GOMEZ    TESORERO SUPLENTE  

 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto 
702270219  ROSA ELENA MUÑOZ DIAZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
113150120 LUIS RAMON BRENES SANCHO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113950114  AMANDA MESEN BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701310260  RONALD GUSTAVO ARDON JIMENEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900660034  LIDIETH BERMUDEZ DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602230507  ANA LIDIETH GOMEZ GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 
CANTÓN GUACIMO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113350343  RUBEN DAVID ASTORGA PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
203100581  ANA CECILIA LEE MORERA     SECRETARIO PROPIETARIO 
702960494  AXEL ANDREY PEREIRA FERNANDEZ   TESORERO PROPIETARIO  
 

113580649  PAUL ESTEBAN CHAVES HERNANDEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
119200769  RONALD JAZDANY VEGA RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE 
700320252  GUILLERMINA DANIELS BLACKWOOD   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto 
900660973 ISABEL CERDAS MONTERO     FISCAL PORPIETARIA 



 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
113350343  RUBEN DAVID ASTORGA PEREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113580649  PAUL ESTEBAN CHAVES HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700320252  GUILLERMINA DANIELS BLACKWOOD   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203100581  ANA CECILIA LEE MORERA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
702960494  AXEL ANDREY PEREIRA FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales, así como las 

designaciones de los delegados territoriales propietarios cantonales de la provincia de 

Limón, de conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y diecisiete del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala 

y Fiscalización de Asambleas se autoriza al partido DE LA CLASE TRABAJADORA para 

que celebre la asamblea provincial de LIMON. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
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